
Documento prodotto con sistema automatizzato del U. C. Comunita' Collinare Valtriversa.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Unione dei Comuni 
“Comunità Collinare Valtriversa” 

 Comuni di Cantarana, Castellero, Cortandone, Maretto, Monale, Roatto e San Paolo 
Solbrito 

 
UT UNIONE VALTRIVERSA 

 
DETERMINAZIONE N. 13 DEL 10/10/2024 

 
 
OGGETTO: Servizio di manutenzione aree verdi nel Comune di Roatto. – affidamento di 

incarichi di manutenzione del verde 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che l’affidamento del servizio per la manutenzione aree verdi per il Comune di Roatto 
era in scadenza in data 31/12/2024; 

 

Vista la missiva del Comune di Roatto, inviata dal Sindaco alla Ditta incaricata del servizio ed allo 
scrivente settore tecnico dell’Unione Collinare Valtriversa, con la quale si comunica l’intenzione di 
recedere unilateralmente dal Contratto d’Appalto, così come previsto dal D. Lgs 36/2023, art. 123; 

 

Vista la propria precedente determina n. 10/2024; 

 

Dato atto che:  

 Si rende necessario ed urgente affidare alcuni interventi puntuali sul territorio per la 
manutenzione di aree verdi, causa la carenza di organico del Comune di Roatto;  

 

Considerato che: 

 le Ditte Bejaj Krenar e Hanu Catalin, si sono dette disposte a svolgere i servizi richiesti;  

 visti i preventivi delle Ditte; 

 

Considerato che si rende pertanto necessario provvedere ad effettuare un impegno di spesa a 
favore di un fornitore o prestatore d’opera; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U. C. Comunita' Collinare Valtriversa.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Preso atto: 

• dello statuto Comunale e dell’Unione Collinare Valtriversa, 

• del regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, del regolamento di 
contabilità, del regolamento dei contratti e del regolamento sui controlli interni; 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2024; 
 
CONSIDERATO: 
 

 che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 
140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento del servizio sopra 
specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art  50 comma 1 lett a) del D.lgs. n. 36/2023), 
mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare 
i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi 
di efficacia, economicità, tempestività, proporzionalità  e di risultato  di cui agli artt. 1 e 3 del 
D.Lgs. n. 36/2023  

 
Dato atto:  

 che ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 

DETERMINA 

 

1) di affidare alcuni interventi puntuali di manutenzione aree verdi nel Comune di Roatto alle Ditte 
Bejaj Krenar e Hanu Catalin; 

 
2) di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
 3) di dare atto che a seguito della presente determinazione, che costituisce obbligazione giuridica 
a favore del fornitore sopra individuato, l’ufficio Finanziario provvederà a trasferire dal bilancio del 
Comune su cui si effettueranno gli interventi in oggetto, l’importo relativo all’impegno, allocato nelle 

Ditta Anno Impegno n. Mis./Progr./Tit. Voce Cap. Art. Importo CIG 

BEJAJ 

KRENAR 

2024 267 10051 2780 1352 2 379,75 B361832612 

HANU 

CATALIN 

2024 268 10051 2780 1352 2 651,00 B361889DDB 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U. C. Comunita' Collinare Valtriversa.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

apposite previsioni di bilancio comunali a favore dell’Unione Collinare Valtriversa. 
 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento: 

- oltre agli impegni di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

- sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale; 

 
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è l’Arch. Fulvio Barolo 

 
8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

 
Castellero, li 10/10/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:BAROLO Fulvio  



Documento prodotto con sistema automatizzato del U. C. Comunita' Collinare Valtriversa.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in forma legale ad ogni effetto di legge all’Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 09/12/2024, n.  Reg. pubbl.  
Dal termine di pubblicazione decorrono i termini prescritti dalla Legge per impugnative, ricorsi ed 
opposizioni. 
La presente determinazione viene altresì pubblicata nella sezione Trasparenza, valutazione e merito in 
ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26, 27 e 37, 38 del D.Lgs. 33/2013. 
 
Castellero, li 09/12/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to:  ACCASTO Sara 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALECARAFA dott. 

Vincenzo 


